



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

En el Municipio de Pinal de Amoles, Querétaro. Siendo las 12:00 horas del día 24 DE MAYO DEL 2024 se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: **REHABILITACIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7 Y ÁREA DE JUEGOS, EN AHUACATLÁN DE GUADALUPE, PINAL DE AMOLES, QUERÉTARO.** Por parte del Municipio de Pinal de Amoles el encargado de obra publicas **ING. RICARDO VIEYRA BONILLA**, el coordinador de supervisión **ING. CIPRIANO MARCELO BALDERAS MENDOZA**. Y el supervisor de obra **ARQ. URIEL ANTONIO RENDÓN RIVERA**, y por parte de la empresa **ING. ELIER GARCIA MONTES**. En su carácter de representante legal el **ING. ELIER GARCIA MONTES** para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la ley de obras públicas del estado de Querétaro, **El Acta De Entrega- Recepción Física** de los trabajos:

DATOS DE APROBACIÓN	
Nombre de la obra	REHABILITACIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7 Y ÁREA DE JUEGOS, EN AHUACATLÁN DE GUADALUPE, PINAL DE AMOLES, QUERÉTARO.
Localidad	AHUACATLÁN DE GUADALUPE
No. De contrato	MPA.DOP.FAISMUN 2024.AD.2024.004
Programa	FAISMUN 2024
No. De Obra	04
Monto contratado	\$1,498,758.68
Oficio De Aprobación. No.	094/2024
Fecha Oficio De Aprobación	13 DE FEBRERO
Beneficiarios	1897 HABITANTES

PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

De acuerdo con los oficios entregados por el contratista. Inicio de obra el día 23 DE FEBRERO DE 2024 y termino de obra 22 DE MAYO DE 2024.

Estados financieros:

Los trabajos totales ejecutados por la empresa ascienden a un importe total de \$1, 498,758.68 (UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 68/100 M.N.) i.v.a. Incluido, conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación.

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutadas por el contratista, de acuerdo con el establecido en el contrato, pagados por el Municipio de Pinal de Amoles, Querétaro, son las que se realizan a continuación.

Estimación no.	Fecha	Periodo de ejecución	Monto estimado:	Monto acumulado:
1 (UNO)	23/04/2024	Del 23/02/2024 Al 22/03/2024	\$ 548,296.49	\$ 548,296.49
2 (DOS)	17/05/2024	Del 25/03/2024 Al 22/05/2024	\$ 950,462.19	\$ 1,498,758.68

[Handwritten signature and notes in blue ink, including the number 0492]

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



PINAL DE AMOLES

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

Estado Físico: Los trabajos ejecutados por el contratista son los siguientes incluidos los cambios de catálogo, anexando acumulados de Estimación 2 (DOS) FINIQUITO.

REHABILITACIÓN DE CANCHA DE FUTBOL 7 Y ÁREA DE JUEGOS, EN AHUACATLÁN DE GUADALUPE, PINAL DE AMOLES, QUERÉTARO.										
PRELIMINARES					\$ 68,371.95					\$ 47,198.98
DEM101	RETRO DE PASTO SINTETICO EXISTENTE EN MAL ESTADO, INCLUYE: RECUPERACION PARCIAL Y ENTREGA EL EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, EQUIPO, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m2	700.00	\$53.99	\$37,793.00	700.00	-	700.00	100.00%	\$ 37,793.00
DEM105	DESMANTELAMIENTO Y RETRO DE MALLA CICLONICA DE 2.0 M DE ALTURA, EN MAL ESTADO, CON RECUPERACION DEL MATERIAL Y ENTREGA EN BODEGAS DE LA SUBDELEGACION Y/O EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, BAJO LA RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA, INCL HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	m	107.50	\$45.01	\$4,838.58	107.50	-	107.50	100.00%	\$ 4,838.58
DEM106	DESMANTELAMIENTO Y RETRO DE BARRA INFERIOR DE TUBULAR OC DE 2" DE DIAMETRO, EN MAL ESTADO, CON RECUPERACION DEL MATERIAL Y ENTREGA EN BODEGAS DE LA SUBDELEGACION Y/O EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, BAJO LA RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA, INCL. CORTES A DETALLE, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m	62.00	\$20.42	\$1,266.04	0.00	-	0.00%	\$ -	
PRE099	EXCAVACIÓN DESPALME A MAQUINA EN TERRENO TIPO "B", A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE FONDO Y TALUD; EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA NECESARIAS; LA CARGA Y EL ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN DENTRO Y HACIA FUERA DE OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE, BAJO LA RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA, AL DESTINO QUE ESTE AUTORIZADO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES. MEDIO COMPACTO. P.U.O.T.	m3	21.60	\$158.66	\$3,427.06	0.00	28.50	28.50	131.94%	\$ 4,521.81
PRE119	BASE HIDRAULICA DE GRAVA-TEPETATE 1 1/2", CON VOLUMEN DE PETREOS NIMMO 70% FMS MAXIMO 30%, COMPACTADO MINIMO AL 98% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR, CON MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MATERIAL PUESTO EN OBRA, MEZCLADO, EXTENDIDO, CONFORMADO Y COMPACTADO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. MEDIO COMPACTO. P.U.O.T.	m3	21.00	\$960.48	\$20,746.37	0.00	-	-	0.00%	\$ -
2.01	AREA DE JUEGO				\$ 371,478.29					\$ 371,478.29
ACA093	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SINTETICO HIBRIDO TRICOLOR, MONO 8900FBR5040 DENIERS DE 1,000 GRAM2 40MM DE ALTURA, ELABORADO CON FIBRA SUAVE DE POLETILENO (THIOLON TEN-CATE) MONOFILAMENTO FELD GREEN, FIBRILADO OLIVE Y LIME, PROTECCION CONTRA RAYOS UV, LINEAS BLANCAS INTEGRADAS DEL MISMO MATERIAL (CONSIDERAR ADICIONAL 3% DEL AREA EFECTIVA POR LINEAS), COCIDO A MANO, PEGADO Y VULCANIZADO CON 10 AÑOS DE GARANTIA EN FIBRAS Y 2 AÑO EN LA INSTALACION, INCLUYE: CAMA DE ARENA SILICA A RAZON DE 20 KGM2, REGO DE GRANULADO DE HULE HASTA SATURAR A RAZON DE 5 KGM2 CEPILLADO DE LA SUPERFICIE HASTA UNIFORMAR, INCLUYE PLETES TRASLADOS ACARREOS, PEGAMENTO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	m2	700.00	\$526.06	\$368,242.00	700.00	-	700.00	100.00%	\$ 368,242.00
MOB011	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RED PARA PORTERIA DE 6.00X2.00X1.50 MTS, DE HLO POLESTER POLETILENO DE 3 MM, INCL MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	2.00	\$1,140.17	\$2,280.34	0.00	2.00	2.00	100.00%	\$ 2,280.34
ACA017	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO CALIDAD COMEX 100 EN HERRERIA DE PERFL TUBULAR Y LAMINA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	m2	5.09	\$187.81	\$955.95	0.00	5.09	5.09	100.00%	\$ 955.95

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'VADP' and 'FEB'.

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024

Handwritten initials 'RV3'.

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



PINAL DE AMOLES

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

5.00	CIRCULARIO				\$	98,549.32				\$	83,762.84
HYC113-2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCA DE MALLA CICLONICA GALVANIZADA CON ABERTURA DE 83 X 83 MM. CALIBRE 11.5, DE 2.00 MTS DE ALTURA, SIN PUA, SOBRE POSTES METALICOS EXISTENTES: AMARRRES Y GUIA CON ALAMBRE LISO GALVANIZADO CAL 12.5; HERRAJES NECESARIOS, SEGUN PLANO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS Y MANOS DE OBRAS, MANO DE OBRAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m	117.50	\$256.49	\$30,137.58	107.50	-	107.50	91.49%	\$	27,572.68
HYC112-A	BARRA INFERIOR O INTERMEDIA DE ACERO CON TUBO MECANICO DE 2" CED. 30, EN SECCIONES PROMEDIO DE 3M. FIADO CON SOLDADURA EN LAS PUNTAS, INCL. EL MATERIAL, SOLDADURA, PRIMARIO ANTICORROSIONO, DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALICO COMEX, EQUIPO, MONTAJE, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION.	m	107.50	\$291.99	\$31,356.68	107.50	-	107.50	100.00%	\$	31,356.68
MOB012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RED PERIMETRAL DE CANCHA DE FUTBOL 7, SOBRE CIRCULADO DE MALLA CICLONICA, DE 4.0 DE ALTO, CUADRO 10X10 CMS, DE HILO POLIESTER CAL. 18, COLOR NEGRO, ORILLA REFORZADA CON PICLA 6 MM, RESISTENTE A INTemperE, INCL. MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m	110.00	\$177.81	\$19,559.10	0.00	109.90	109.90	99.91%	\$	19,541.32
HYC005	REHABILITACION DE PUERTA TUBULAR Y MALLA CICLONICA DE 2.00 M DE ALTO X 2.50 M DE ANCHO, DOBLE HOJA, INCLUYE: RENOVACION DE MALLA CICLONICA, HERRAJES Y ACCESORIOS, SOLDADURA, PRIMARIO ANTICORROSIONO Y PINTURA ESMALTE, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, CARGA, ACARREO, MONTAJE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION Y	pza	1.00	\$2,866.45	\$2,866.45	1.00	-	1.00	100.00%	\$	2,866.45
ACA017	PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO CALIDAD COMEX 100 EN HERRERIA DE PERFL TUBULAR Y LAMINA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION.	m2	66.16	\$187.81	\$12,425.51	0.00	66.16	66.16	100.00%	\$	12,425.51
4.00	ALUMBRADO				\$	91,474.34				\$	75,907.47
ELE590	SUMINISTRO E INSTALACION DE PROYECTOR LED MCAI DIAMMING, MODELO P5, DE 240 W, FLUJO LUMINOSO 34,000 lm, TEMPERATURA DE COLOR 5,700K, PROTECCION IP68, K10, 45°/120°, 50V-305v, SUPRESOR DE PICOS 10kv, CRI ≥ 70, 160-170lm/w, VIDA ÚTIL 100,000 HORAS, 10 AÑOS DE GARANTIA EN TODOS LOS COMPONENTES, INCLUYE: TORNILLERIA DE FIJACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION P.U.O.T.	pza	8.00	\$7,225.55	\$57,804.40	0.00	8.00	8.00	100.00%	\$	57,804.40
ELE800	FABRICACION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT, DE 50 CMS DE LONGITUD CON PTR 2X4" CAL. 14, SUJETADA CON ABRAZADERA "U" MEDIDA REQUERIDA DE PUNTA DEL POSTE EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION P.U.O.T.	pza	8.00	\$1,376.12	\$11,008.96	0.00	-	-	0.00%	\$	-
ELE962-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE USO RUDO 3X12 AWG, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m	8.00	\$101.97	\$815.76	0.00	-	-	0.00%	\$	-
ELE243	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL (2+1) 6, INCL. HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, FLETES, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA Y CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	m	110.00	\$53.77	\$5,914.70	0.00	109.90	109.90	99.91%	\$	5,909.32
ELE223	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASTIDOR B1, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, FLETES, PAGO DE: DERECHOS, LIBRANZAS, GESTORIAS, TRAMITES Y APROBATORIAS ANTE C.F.E. Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION	pza	8.00	\$180.99	\$1,447.92	0.00	-	-	0.00%	\$	-
ELE403	SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR CARRETE 1C, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	8.00	\$109.95	\$877.20	0.00	8.00	8.00	100.00%	\$	877.20
ELE287	SUMINISTRO E INSTALACION DE FLEJE DE 3/4, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, FLETES, PAGO DE: DERECHOS, LIBRANZAS, GESTORIAS, TRAMITES Y APROBATORIAS ANTE C.F.E. Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION	m	3.20	\$284.59	\$910.89	0.00	-	-	0.00%	\$	-
ELE300	SUMINISTRO E INSTALACION DE HEBILLA DE 3/4, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, FLETES, PAGO DE: DERECHOS, LIBRANZAS, GESTORIAS, TRAMITES Y APROBATORIAS ANTE C.F.E. Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION	pza	8.00	\$70.70	\$565.60	0.00	8.00	8.00	100.00%	\$	565.60
ELE382	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR TIPO CUÑA, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	24.00	\$179.09	\$4,298.16	0.00	-	-	0.00%	\$	-
ELE910	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJADA PARA MEDICION DE ALUMBRADO PUBLICO, MEDIANTE CAJA NEMA 100A 3R Y CENTRO DE CARGA Q02, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SD 10A, BASE SOQUET 4X100, TUBO CONDUIT GALVANIZADO 1 1/4" PG, MUPA 1/4", FLEJES 3/4" Y HEBILLAS 3/4", CABLEADO, CONECTORES, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	1.00	\$7,830.95	\$7,830.95	0.00	1.00	1.00	100.00%	\$	7,830.95

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'UARR' and 'RUS']

OPERADO RAMO 33
FAISIAUN 2024

RUS

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



PINAL DE AMOLES

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

5.02	AREA DE QUEJOS INFANTILES				\$ 655,232.13				\$ 101,782.09	
MOB021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA URBANA 26, METALICA MODELO: BQUB028, MCA: MUPA, CAPACIDAD: 2-3 ADULTOS, MATERIAL: ACERO AL CARBON, ACABADO: PINTURA ELECTROSTATICA REITERMINADO EN FOSFATO DE SINC, COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION DE ACUERDO A LA PALETA DE COLRES DEL FABRICANTE, ANLCAJE: ATORNILLADA O AHOGADO EN CONCRETO, DIMENSIONES: 1.20X0.90X0.47 MTS, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	2.00	\$9,538.33	\$19,076.66	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE SICLIA DOBLE CON AREA DE PUBLICIDAD, MODELO: B7SGD004, MCA: MUPA, CAPACIDAD: 130 LTS, MATERIAL: ACERO AL CARBON, ACABADO: PINTURA ELECTROSTATICA REITERMINADO EN FOSFATO DE SINC, COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION DE ACUERDO A LA PALETA DE COLRES DEL FABRICANTE, ANLCAJE: ATORNILLADA O AHOGADO EN CONCRETO, DIMENSIONES: 1.20X0.49X0.64/1.60 MTS, INCL. ROTULACION, MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$14,563.99	\$14,563.99	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB023	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO INFANTIL TEMATICO PARA EXTERIORES MODELO: GAD15, MCA: WOOLFOLK, LINEA GARDENS, FABRICADO EN ESTRUCTURA DE ACERO Y COMPONENTES PLASTICOS, PARA EDADES DE 6 A 12 AÑOS, CAPACIDAD: 20 NIÑOS, DIMENSIONES: 11.40X8.40X4.90 MTS, COMPONENTES METALICOS: 4 PLATAFORMAS, 1 SET DE ESCALONES; PLASTICOS: 3 TECHOS, 1 RESBALADILLA DOBLE, 1 TOBOGAN CERRADO, 1 RESBALADILLA CURVA, 1 ESCALDOR DE ARCO, 1 TUBO CONECTOR TRONCO, 1 TUBO RESBALADILLA, PANELES Y FIGURAS VARIOS, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$367,817.03	\$367,817.03	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB025	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO INFANTIL PARA EXTERIORES MODELO: CMM001CA, MCA: WOOLFOLK, LINEA MONTABLE, FABRICADO EN ACERO Y POLIETILENO ROTOMOLDEADO, PARA EDADES DE 3 A 5 AÑOS, CAPACIDAD: 1 NIÑO, DIMENSIONES 0.70X0.50X0.70 MTS, COMPONENTES: MONTABLE INFANTIL CON RESORTE, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$7,715.11	\$7,715.11	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB026	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO INFANTIL PARA EXTERIORES MODELO: CMM001PO, MCA: WOOLFOLK, LINEA MONTABLE, FABRICADO EN ACERO Y POLIETILENO ROTOMOLDEADO, PARA EDADES DE 3 A 5 AÑOS, CAPACIDAD: 1 NIÑO, DIMENSIONES 0.70X0.50X0.70 MTS, COMPONENTES: MONTABLE INFANTIL CON RESORTE, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$7,715.11	\$7,715.11	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB027	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO INFANTIL PARA EXTERIORES MODELO: CMM009, MCA: WOOLFOLK, LINEA MONTABLE, FABRICADO EN ACERO Y POLIETILENO ROTOMOLDEADO, PARA EDADES DE 3 A 5 AÑOS, CAPACIDAD: 4 NIÑO, DIMENSIONES 1.10X1.10X0.70 MTS, COMPONENTES: MONTABLE INFANTIL CON RESORTE, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$14,977.18	\$14,977.18	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB028	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO INFANTIL PARA EXTERIORES MODELO: CMS002D, MCA: WOOLFOLK, LINEA SUBE Y BAJA, FABRICADO EN ACERO Y POLIETILENO ROTOMOLDEADO, PARA EDADES DE 3 A 10 AÑOS, CAPACIDAD: 2 NIÑO, DIMENSIONES 2.00X0.50X1.20 MTS, COMPONENTES: SUBE Y BAJA DE ACERO RECUBIERTO DE PINTURA ELECTROSTATICA CON ASIENTOS DE POLIETILENO, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$11,615.18	\$11,615.18	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB029	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS001-2, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 2 PERSONAS, DIMENSIONES 1.40X1.30X0.70 MTS, COMPONENTES: 2 CAMA PARA FORTALECER ABDOMEN Y CADERA, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$26,771.85	\$26,771.85	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB030	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS003-2, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 2 PERSONAS, DIMENSIONES 1.85X0.50X1.20 MTS, COMPONENTES: 2 CAMINADORAS BASCULANTES, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$19,035.40	\$19,035.40	0.00	-	-	0.00%	\$ -
MOB031	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS006-2, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 2 PERSONAS, DIMENSIONES 2.30X0.80X1.45 MTS, COMPONENTES: 2 ELPTICAS BASCULANTES, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	1.00	\$32,538.79	\$32,538.79	0.00	-	-	0.00%	\$ -

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'VARR' and 'Fub']

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024

RVS

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



PINAL DE AMOLES

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

MOB032	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS009-1, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 1 PERSONAS, DIMENSIONES 1.00X0.60X1.20 MTS, COMPONENTES: 1 POTRO, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	2.00	\$14,609.05	\$29,218.10	0.00	-	-	0.00%	\$	-
MOB034	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS013-2, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 2 PERSONAS, DIMENSIONES 2.20X0.72X1.70 MTS, COMPONENTES: 2 PRESS DE ESPALDA, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	1.00	\$26,771.85	\$26,771.85	0.00	-	-	0.00%	\$	-
MOB035	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS016-2, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 2 PERSONAS, DIMENSIONES 1.90X0.50X1.60 MTS, COMPONENTES: 2 PRESS DE PIERNA, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	1.00	\$15,617.95	\$15,617.95	0.00	-	-	0.00%	\$	-
MOB036	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS023, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 3 PERSONAS, DIMENSIONES 1.90X1.20X1.60 MTS, COMPONENTES: 3 ROTATIVOS DE CINTURA, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	1.00	\$14,609.05	\$14,609.05	0.00	-	-	0.00%	\$	-
MOB037	SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATO DE EJERCICIOS PARA EXTERIORES MODELO: FS050, MCA: WOOLFOLK, LINEA FIT STATIONS, FABRICADO EN ACERO, PARA EDADES DE +15 AÑOS, CAPACIDAD: 1 PERSONAS, DIMENSIONES 1.00X0.60X0.70 MTS, COMPONENTES: 1 BICICLETA ESTACIONARIA, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	pza	2.00	\$14,609.05	\$29,218.10	0.00	-	-	0.00%	\$	-
ALB133 1	BASE O PISO DE CONCRETO F'c=200 KG/CM ² DE 12 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO O RAYADO FINO O PULIDO CON O SIN PENDIENTE, INCLUYE LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-1010, PLACAS MÁXIMAS DE 2.50X1.50, CON JUNTAS TERMINADAS CON VOLTEADOR DE 19 MM, CIMBRA COMUN EN FRONTERAS CON MADERA DE PINO DE 3" EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, ACARREOS, ELABORACIÓN, CARGA, VACIADO, EXTENDIDO, VIBRADO, NIVELADO Y CURADO DEL CONCRETO, HABILITADO Y CURADO DE CIMBRA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, TRASLAPES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m2	25.16	\$714.26	\$17,970.78	0.00	142.50	142.50	566.38%	\$	101,782.05
6.00	LIMPEZA				\$ 1,531.44					\$	1,010.33
LIM001	LIMPEZA GENERAL DE OBRA, INCL. RETRO DE MATERIALES, FUERA DE LA OBRA, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCL. HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS Y MANIOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. P.U.O.T.	m2	216.00	\$7.09	\$1,531.44	0.00	142.50	142.50	65.97%	\$	1,010.33
7.00	CARTELERA				\$ 7,900.74					\$	7,900.74
PRE003	CARTELERA DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA CON ÁREA VISUAL (NORMATIVA MUNICIPAL) DE 90X120 CM CON PATAS DE 120 CM DE ALTURA Y BASTIDOR A BASE DE TUBULAR RECTANGULAR 1 1/2" Y TABLERO DE LÁMINA CAL22, ACABADO CON PRIMER ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALCO, INCLUYE: CONCRETO PARA LA FIJACIÓN DE LAS PATAS (F'c=200KG/CM ²), RÓTULO EN VINIL AUTO ADHERIBLE EN DOS CARAS, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, LOS ACARREOS NECESARIOS, Y SU COLOCACIÓN DEFINITIVA, SEGÚN DISEÑO PROPORCIONADO POR MPA.	pza	1.00	\$7,900.74	\$7,900.74	0.00	1.00	1.00	100.00%	\$	7,900.74

[Handwritten signature]

UARE

[Handwritten signature]

RV3

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024

MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



PINAL DE AMOLES

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

8.00	ATÍPICOS									\$	996.05'.92	
AT-001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO INFANTIL MARCA MONOPARK ACERO GALVANIZADO LIMPIADO A CHORRO DE ARENA, PINTURA ELECTROESTÁTICA A TRIPLE CAPA HORNEADA, PLÁSTICO ROTOMOLDEADO, CERROJOS OCULTOS PARA MAYOR SEGURIDAD, PLATAFORMAS Y ESCALONES FABRICADOS DE ACERO GALVANIZADO MEDIDAS: 6.50 X 7.20 X 5.20 M. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	0.00	\$503,762.04	\$0.00	0.00	1.00	1.00		\$	503,762.04	
AT-002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMPIOS MARCA MONOPARK, ESTRUCTURA DE ACERO GALVANIZADO CON LIMPIEZA A CHORRO DE ARENA Y TRIPLE CAPA DE PINTURA ELECTROESTÁTICA HORNEADA. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	0.00	\$33,644.18	\$0.00	0.00	1.00	1.00		\$	33,644.18	
AT-003	GUARNICIÓN DE SECCIÓN TRAPEZOIDAL 1520X40 CM. DE CONCRETO FC=200 KG/CM ² , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, CON T.M.A. DE 3/4". ARMADO CON UNA TIRA DE MALLA ELECTROSOLDADA CAL. 6, DE 45 CM DE ANCHO CON DOBLECES, INCLUYE CIMBRA APARENTE CON MADERA DE PINO DE 3". JUNTAS DE CELOTEX PARA JUNTAS FRÍAS @3.00 M, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, ACARREOS, ELABORACIÓN, CARGA, VACIADO, EXTENDIDO, VIBRADO, NIVELADO Y CURADO DEL CONCRETO, HABILITADO Y CURADO DE CIMBRA, CMBRADO Y DESCIMBRADO, VARILLADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	0.00	\$495.00	\$0.00	0.00	19.65	19.65		\$	9,726.75	
AT-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL DE ACERO TUBULAR MECANICA C-30 DE 2 1/2" Y 1". ENTRAMADO @ 2.0 M, ALTURA DE 100 CM, SEGUN MODELO DE PROYECTO, CON 2 MANOS DE PRIMERARIO Y 2 MANOS DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO, INCL. MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, ACARREOS Y MANOBRAS LOCALES, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	ML	0.00	\$1,000.50	\$0.00	0.00	19.65	19.65		\$	19,658.83	
AT-005	FLETE DE JUEGOS INFANTIL DE LA NAUCALPAN, EDOMEX. A AGUACATLAN DE GPE, PINAL DE AMOLES, QRO. 336 KM, INCL. TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	pza	0.00	\$15,130.03	\$0.00	0.00	1.00	1.00		\$	15,130.03	
AT-006	RELLENO CON MATERIAL INERTE DE BANCO COMPACTADO MINIMO AL 95% PVSIM, CON MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE MATERIALES, ACARREOS Y MANOBRAS LOCALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION. MEDR COMPACTO. P.U.O.T.	m3	0.00	\$661.01	\$0.00	0.00	21.38	21.38		\$	14,129.09	
EST 1										EST 2		SE CONDONÓ LA CANTIDAD DE.
Subtotal										\$1,292,033.31		93.52
IVA										\$ 206,725.33		206,725.33
Total										\$ 1,498,758.64		1,498,758.64

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
OBRAS

RV3

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

Pagaré de garantía:

Concluida la obra, no obstante, su recepción formal, el contratista quedará obligado a responder por los defectos que resulten de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para la cual otorga **FIANZA**, que estará en vigor por los doce meses siguientes a la presente fecha, **AFIANZADORA INSURGENTES S.A DE C.V. FOLIO: 6480-00285-5**, garantiza el 10% del monto contratado, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 67 de La Ley de Obras Públicas del Estado de Querétaro.

Los representantes del municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el Artículo 66 de La Ley de la Obra Publica del Estado de Queretaro, notificando a la secretaria de la contraloria de la celebracion de este acto, mediante el oficio **OP/ 0636/2024**

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el acta de verificacion de terminos de los trabajos ejecutados de fecha de **24 DE MAYO DEL 2024**, que los trabajos objeto de este contrato fueron totalmente concluidos. Cumplandose la metas originales de la obra, por lo que resulta procedente la recepcion de los trabajos ejecutados, reservandose el Municipio de Pinal de Amoles el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que proceden por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto que tenga derecho.

En cumplimiento con lo dispuesto del Artículo 66 de La Ley de Obras Publicas del Estado de Queretaro, se elabora la presente acta de entrega- recepcion fisica, misma que una vez leida por las presente firman de conformidad siendo las 13:00 horas del día 24 DE MAYO del 2024, en, PINAL DE AMOLES, Pinal de Amoles, Queretaro.-.

ANEXO 1

RELACION DE PLANOS DE CONSTRUCCION, BITACORA, PRUEBAS DE LABORATORIO, RECIBIDOS POR EL SUPERVISOR DE LA OBRA.

Clave	Cantidad	Descripción
1	1	Tomos De Bitácora De Obra
2	1	Planos De Metas Finales (As Built)
3	1	Pruebas de laboratorio

RVS

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top and initials 'UADR' and 'HJ' below.



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

ENTREGA EMPRESA

ING. ELIER GARCIA MONTES
EMPRESA RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN
DE LOS TRABAJOS

RECIBIDO POR EL MUNICIPIO PINAL DE AMOLES, QUERETARO

ING. CIPRIANO MARCELO BALDERAS MENDOZA
COORDINADOR DE SUPERVISION DE OBRA

ARQ. URIEL ANTONIO RENDÓN RIVERA
SUPERVISOR DE OBRA

ING. RICARDO VIEYRA BONILLA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE
PINAL DE AMOLES, QRO.

LIC. OMAR DE JESÚS ÁNGELES VEGA
TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL MUNICIPIO DE
PINAL DE AMOLES, QRO.

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2024